

De Samvirkende Invalideorganisationer

Kløverprisvej 10B, 2650 Hvidovre. Tlf.: 3675 1777, fax: 3675 1403. dsi@handicap.dk - www.handicap.dk



(Vi skifter navn til Danske Handicaporganisationer 1/1 2008)

Hvidovre, den 8. august 2007

Sag 07/870 – Dok. 5959/07 SL/mr/ck

INVITATION TIL HØRING

Førtidspensionsreformen: succes eller fiasko? - Udfordringer og løsninger på arbejdsmarkedet

Førtidspensionen er til debat. Der er særlig fokus på mulighederne for at blive bedre til at fastholde eller inkludere personer med nedsat arbejdsevne på arbejdsmarkedet - og dermed holde flest mulige fri af førtidspension.

DSI vil gerne have svar på, hvad der kan gøres for at imødegå en af de store udfordringer - at få flere i arbejde. Hvilke initiativer kan mennesker selv, arbejdsmarkedet, kommunerne og lovgiverne bidrage med? Hvor er udfordringerne og løsningerne i forhold til erfaringerne med førtidspensionsreformen fra 2003?

Derfor afholder DSI høring *i Folketingets Landstingssal den 12. september 2007, kl. 9.30-13.30* med særlig fokus på reformens beskæftigelsesfremmende formål og initiativer.

Der har været megen fokus på regeringens redegørelse om førtidspensionsreformen fra maj 2007. Beskæftigelsesministeren og andre politikere har varslet ændringer i forhold til at holde endnu flere fri af førtidspension. DSI ønsker, at flere parter får mulighed for at være i dialog med hinanden og bliver hørt i denne anledning.

DSI håber på, at høringen kan bidrage til at forbedre beskæftigelsen for personer med nedsat arbejdsevne og til at sikre rimelig og tryk adgang til førtidspension for de, som ikke har mulighed for at forsørge sig selv via tilknytning til arbejdsmarkedet.

Vi forventer deltagelse fra politikere, arbejdsmarkedets parter, kommuner, handicaporganisationer mv.

Tilmeldingsblanket er vedlagt. Program følger og vil blive eftersendt til tilmeldte deltagere.

For nærmere oplysning om høringen kontakt venligst arbejdsmarkedspolitisk konsulent Mette Raun eller socialpolitisk konsulent Kirsten Plambech på tlf. 3675 1777.

Med venlig hilsen

Stig Langvad
formand